PROJETO DE LEI N.º 0047/2003

SÚMULA: DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A EFADIS - ENTIDADE FILANTRÓPICA DA 1ª IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS INTERNACIONAL DE SORRISO – MT, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

ADEVANIR PEREIRA DA SILVA  e SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA, Vereadores com assento nesta Casa pelo PFL, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica declarada de Utilidade Pública a EFADIS – ENTIDADE FILANTRÓPICA DA 1ª IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS INTERNACIONAL DE SORRISO - MT, localizada na Avenida Tancredo Neves nº 2.552, Centro, na cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso, inscrita no C.N.P.J / MF sob nº 05.827.440/0001-30.

Art. 2º - Para que a EFADIS – ENTIDADE FILANTRÓPICA DA 1ª IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS INTERNACIONAL DE SORRISO - MT, usufrua de todos os benefícios previstos, decorrentes da presente Lei, deverá cumprir fielmente as funções estabelecidas em seu Estatuto, conforme cópia em anexo, parte integrante da presente Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

“Plenário Aureliano Pereira da Silva”, em 09 de outubro de 2003.

ADEVANIR PEREIRA DA SILVA                            SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA

Vereador – PFL                                                                Vereadora - PFL